
Nezávislá odborná komise, která je poradním orgánem MŠMT při přezkoumávání žádostí žadatelů v procesu 
přezkoumání výsledků zkoušek z didaktických testů pro rok 2014 (podle § 82 školského zákona). 

Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Rozpočtové prostředky organizace ANO NE ANO NE 

Seznam členů Zaměstnavatel člena 

PhDr. Martin CHVÁL, Ph.D. 
Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta - Ústav rozvoje a výzkumu 

vzdělávání 

doc. PhDr. Martina ŠMEJKALOVÁ, Ph.D.  Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta - Katedra českého jazyka 

PhDr. Ivana KOLÁŘOVÁ, CSc. 
Masarykova univerzita v Brně, Pedagogická fakulta – Katedra českého jazyka a 

literatury 

Mgr. Jitka ALTMANOVÁ Národní ústav pro vzdělávání 

doc. RNDr. Eduard FUCHS, CSc. 
Masarykova univerzita v Brně, Přírodovědecká fakulta - Ústav matematiky 

a statistiky 

RNDr. Eva ZELENDOVÁ Národní ústav pro vzdělávání 

doc. PhDr. Lucie BETÁKOVÁ, MA, Ph.D. Jihočeská univ. v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta - Katedra Anglistiky 

PhDr. Jitka TŮMOVÁ Národní ústav pro vzdělávání 

doc. PhDr. Věra JANÍKOVÁ, Ph.D. 
Masarykova univrezita v Brně, Pedagogická fakulta - Katedra německého jazyka 

a literatury 

Mgr. Kamila SLADKOVSKÁ Národní ústav pro vzdělávání - didaktika oboru Cizí jazyk (Německý jazyk) 

PhDr. Simona KORYČÁNKOVÁ, Ph.D. 
Univerzita Masarykova v Brně, Pedagogická fakulta - Katedra Ruského jazyka 

a literatury 

PaedDr. Zuzana VLČKOVÁ Gymnázium Kladno 

Mgr. Olga NÁDVORNÍKOVÁ, Ph.D. Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta - Ústav románských studií 

PhDr. Jitka CVEJNOVÁ Univerzita Hradec Králové, Katedra aplikované lingvistiky 

Mgr. Veronika CAMACHO 
Masarykova univerzita Brno, Oddělení Centra jazykového vzdělávání 

na Filozofické fakultě a Fakultě sociálních studií 

Mgr. Martina HULEŠOVÁ Obchodní akademie Holešovice Praha 

 



Komise pro vládní stipendia 2014 
Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

činnost komise není honorována ANO NE ANO NE 

Seznam členů Zaměstnavatel člena 

Mgr. Ladislav Bánovec MŠMT 

RNDr. Vladimír Vojtěch MŠMT 

Mgr. Michaela Burdková MŠMT 

Mgr. Monika Slabá MŠMT 

Veronika Hirzel, M.A. MZV 

Ing. Milena Navarová DZS 

Jana Reiserová DZS 

 



 

Komise pro krajanské záležitosti 2014 
Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

činnost komise není honorována s výjimkou * ANO NE ANO NE 

Seznam členů Zaměstnavatel člena 

RNDr. Michaela Kleňhová/od 15.8. PhDr. Jindřich Fryč MŠMT 

Mgr. Ladislav Bánovec MŠMT 

JUDr. Karel Kühnl MZV 

Mgr. Markéta Fajmonová MZV 

Ing. Zuzana Sedláčková od 02/2014 MZV 

Mgr. Monika Slabá MŠMT 

Ing. Iva Tatarková DZS 

Ing. Jitka Morčušová od 03/2014 DZS 

PaedDr. Olga Vlachová DZS 

doc. PhDr. Ivana Bozděchová, CSc.* UK 

*odměna hrazena z prostředků na realizaci Programu podpory českého kulturního dědictví v gesci DZS 



 

Komise pro lektoráty programu podpory českého kulturního dědictví v zahraničí 2014 
Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

honorovaná činnost* (zdroj:rozpočtové prostředky MŠMT) ANO NE ANO NE 

Seznam členů Zaměstnavatel člena 

RNDr. Michaela Kleňhová/od 15.8. PhDr. Jindřich Fryč MŠMT 

Mgr. Ladislav Bánovec MŠMT 

JUDr. Karel Kühnl MZV 

Mgr. Markéta Fajmonová/od 9/2014 Ing. Zuzana Sedláčková MZV 

Ing. Iva Tatarková DZS 

Mgr. Lucie Šafarčíková DZS 

PhDr. Eva Rusinová* MU 

Doc. PhDr. Božena Bednaříková, Ph.D.* UP 

doc. PhDr. Ivana Bozděchová, CSc.* UK 

Mgr. Ingrid Neckářová* UK 

 



 

Návrhová komise Ceny Františka Běhounka  

Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Činnost není honorovaná ANO NE ANO NE 

Seznam - předseda, tajemník, členové Zaměstnavatel  

prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc. Matematicko-fyzikální fakulta v Praze 

Mgr. Pavlína Janová MŠMT 

prof. Ing. Jiří Čtyroký, DrSc. Vědecká rada AV ČR 

prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc. 
Ústav historických věd FF UPa 

prof. Ing. Vladimír Mařík, DrSc. 
České vysoké učení technické v Praze 

prof. Ing. Lubomír Mlčoch 
Institut ekonomických studií UK 

prof. Ing. Petr Moos, CSc.  České vysoké učení technické v Praze 

prof. Ing. Jaroslav Petr, DrSc. Česká zemědělská univerzita v Praze 

 



 

Návrhová komise -Ceny Milady Paulové  

 
Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Činnost není honorována ANO NE ANO NE 

Seznam - předseda,  členové Zaměstnavatel  

prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA  Vysoké učení technické v Brně, předseda 

 Ing. arch. Jana Kaštánková Dozorčí rada České komory architektů, region Morava-Slezsko 

Ing. Martin Pospíšil, Ph.D. České vysoké učení technické v Praze 

Ing. Renata Zdařilová, Ph.D. Technická univerzita Ostrava a Český svaz stavebních inženýrů 

Ing. arch. Iveta Merunková, Ph.D. Česká zemědělská univerzita v Praze 

Mgr. Pavlína Janová MŠMT 

 



 

Komise pro udělování Ceny ministra školství, mládeže a tělovýchovy za mimořádné výsledky výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací  
Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Činnost není honorována ANO NE ANO NE 

Seznam - předseda, tajemník, členové Zaměstnavatel  

náměstek sk. III MŠMT 

ředitel odboru výzkumu a vývoje 31 MŠMT 

prof. RNDr. Ing. Jan Vrbka, DrSc., dr. h. c. 
Vysoké učení technické v Brně 

 

prof. MUDr. Josef Koutecký, DrSc. 
Univerzita Karlova v Praze 

doc. Mgr. Ing. Karel Chadt, CSc. 
Vysoká škola hotelová v Praze, spol. s r. o. 

prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc. 
Univerzita Pardubice 

prof. RNDr. Miroslav Hrabovský, DrSc. 
Univerzita Palackého v Olomouci 

prof. PhDr. František Šmahel, DrSc. dr. h. c. mult.  Centrum medievistických studií Akademie věd a Univerzity Karlovy v Praze 

prof. RNDr.  Jana Jurečková, DrSc.. Univerzita Karlova v Praze 

sekretariát Komise - referent odboru výzkumu a vývoje 31 MŠMT 

 



 

Komise expertů pro posuzování dokumentace staveb 
Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Rozpočtové prostředky organizace  
 

ANO NE ANO NE 

Seznam členů Zaměstnavatel člena 

prof. Ing. Miloslav Pavlík, CSc. České vysoké učení technické v Praze 

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc. Vysoké učení technické v Brně 

prof. Ing. arch. Zdeněk Fránek Technická univerzita v Liberci 

prof. Ing. Radim Čajka, CSc. Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

doc. Ing. arch. Maxmilián Wittmann, Ph.D. Vysoké učení technické v Brně 

Mgr. akad. arch. Roman Brychta Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 

doc. Ing. Pavel Svoboda, CSc. České vysoké učení technické v Praze 

Seznam zástupců členů:  

doc. Ing. arch. Zdeněk Jiran České vysoké učení technické v Praze 

Ing. Petr Beneš, CSc. Vysoké učení technické v Brně 

Ing. arch. Antonín Novák Technická univerzita v Liberci 

doc. Ing. Karel Kubečka, Ph.D. Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

doc. Ing.  arch. Josef Hrabec, CSc. Vysoké učení technické v Brně 

prof. akad. arch. Jindřich Smetana Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 

prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger, CSc. České vysoké učení technické v Praze 

 


